
 

LICEO STATALE ‘E.AINIS’ 
98124 Messina- Via A. Freri - Tel. 090-2935964  Fax 090-2937986– C.F.80006710836 

E-MAIL: mepm010009@istruzione.it   mepm010009@pec.istruzione.it  SITO WEB: 

http://www.ainis.edu.it 
 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 

Programmazione 2014-2020  

 

 

Progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-239  

“Integrazione ed inclusione: Nuovi orizzonti 2” 
CUP G48H18000590007 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: approvazione e pubblicazione graduatoria esperto modulo formativo “Keep up your 

english 2” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001 “Per la scuola –

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4395  del 9 marzo 2018  “Progetti di 

inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre 

l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle periferiche “Scuola al 

Centro” - Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  

scuola, competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020.    Asse  I  –  

Istruzione  – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione 

del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa e, in 

quanto coerente Programma Operativo Complementare “Per la Scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo di 

Rotazione; 

VISTO il progetto “Integrazione ed inclusione: Nuovi Orizzonti 2” elaborato, redatto e 

approvato dal collegio  dei docenti e dal consiglio d’istituto con delibera n. 20  del 

17.4.2018; 

VISTA la Nota MIUR AOODGEFID n. 33215 del 6.12.2019, con la quale è stata pubblicata 

la graduatoria definitiva delle Istituzioni Scolastiche ammesse al finanziamento;  

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione  Dipartimento per la Programmazione e 

Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali  - Direzione Generale per 

gli interventi in materia di Edilizia Scolastica,  per la gestione dei Fondi Strutturali 

mailto:mepm010009@istruzione.it
mailto:mepm010009@pec.istruzione.it
http://www.ainis.it/




per l’Istruzione e per l’Innovazione Digitale Ufficio IV prot. n. 36797 del 18.12.2019 

con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione all'avvio delle azioni e 

l’inizio dell'ammissibilità della spesa;  

VISTA  la determina prot. n. 11288 del 23.9.2020 di iscrizione in bilancio del finanziamento 

assegnato per il progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-239  “Integrazione ed 

inclusione: Nuovi orizzonti 2”; 

VISTO  il Programma annuale e.f. 2021 approvato dal Consiglio d’’istituto con delibera n. 13 

dell’11.2.2021 e la successiva variazione approvata con delibera n. 20 del 9.7.2021; 

VISTE  le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014-2020” di cui alle nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 

0029583 del 9.10.2020; 

VISTO il D.A. n. 7753 del 28.12.2018 "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel 

territorio della Regione Siciliana"; 

VISTO l’avviso interno prot. n. 17344 del 5.12.2021 per la selezione dell’esperto per il 

modulo formativo “Keep up your english 2”; 

VISTA la determina prot. n. 18467 del 18.12.2021 con la quale è stata nominata la 

commissione per la valutazione delle candidature pervenute; 

VISTO il verbale di valutazione delle candidature assunto al protocollo in data 19.12.2021 al 

n. 18474; 

A P P R O V A 

la graduatoria  delle candidature per l’incarico di esperto  per il modulo formativo “Keep up your 

english 2”   del Progetto Pon “Integrazione ed inclusione: Nuovi orizzonti 2”, che si allega  al 

presente provvedimento di cui costituisce parte integrante. 

D I S P O N E 

la pubblicazione della stessa, in data odierna,  all’albo on line del sito web dell’istituzione scolastica. 

Avverso la graduatoria provvisoria è ammesso reclamo al dirigente scolastico entro 7 (sette) 

giorni dalla sua pubblicazione. 

 La graduatoria diventerà definitiva: 

 trascorso il termine di sette giorni dalla pubblicazione in assenza di reclami 

 successivamente all’esame dei reclami da parte del dirigente scolastico  

 trascorsi trenta giorni dalla presentazione di eventuali reclami, nel caso in cui non siano state 

assunte decisioni in merito dal dirigente scolastico. 

 

 

 

                                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                   Prof. Elio Parisi 

 

 

 


		2021-12-29T12:27:12+0100
	PARISI ELIO




